PACIENTE: ADRIANA CASSIA MORAES COURA                  DATA NASC: 01/05/1987

Dr (a): WESLEY BEZERRA MARIA                                         DATA DO EXAME:  20/10/2025

 EXAME: BITE WING

ASPECTOS OBSERVADOS:

 Nota-se presença de  restauração em  resina nos dentes 16,17,26,27,46,47,48 bem

adaptadas,sem sinais de infiltrações.

 Observa-se perda das cristas óssea alveolares.

 Dente 37 com intervenção endodôntica e com coroa protética.

 Imagem radiolúcia  na região cervical do dente 15 por distal compatível com lesão

cariosa.Sugere-se correlacionar com exame clínico.

 Demais estruturas dentro dos padrões de normalidade.

 Recomenda-se correlação com exame clínico para confirmação dos achados.

 Exame de boa qualidade técnica, com contraste e nitidez adequados.

Atenciosamente;

Rua Freitas De Oliveira N° 288 - Sala 03 - 1° andar Centro Ibirité - MG Cep 32400-185

(31) 3521-0564 (31)98270-9813

	LAUDO BW